
 
              

 
 

 

www.sjenica.rs   

Сјеница, 5. октобар 2018. 
Sjenica, 5. oktobar 2018. 

  

Година XIX – Број 19 
Godina XIX – Broj 19 

 Излази по потреби 
Izlazi po potrebi 

 
 

 

 
 

САДРЖАЈ – SADRŽAJ 
 
 

 
 
 

 
 
 

55. 

Одлука о праву на накнаду дела трошкова 
боравка деце у предсколској установи чији 
је оснивач друго правно или физичко лице 
на територији општине Сјеница за радну 
2018/2019. годину 
Odluka о pravu na naknadu dela troškova 
boravka dece u predskolskoj ustanovi čiji je 
osnivač drugo pravno ili fizičko lice na teritoriji 
opštine Sjenica za radnu 2018/2019. godinu 

...………………………………….. 2 

56. 

Решење о образовању комисије за 

утврђивање предлога назива улица на 

подручју општине Сјеница 

Rešenje o obrazovanju komisije za utvrđivanje 

predloga naziva ulica na području opštine 

Sjenica 

...………………………………….. 4 

  

Скупштина општине Сјеница 
Skupština općine Sjenica 

Oпштински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

Оpćinski službeni GLASNIK SJENICA 



Број 19 
Broj 19 

                                   Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

                                        Općinski službeni GLASNIK SJENICA Број 2 

 

2 Сјеница, 5. октобар 2018.  
Sjenica, 5. oktobar 2018. 

 

 
55 

 
 

 
Na osnovu člana 32. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik RS“ br. 129/07, 83/2014 
– dr. zakon,101/2016 – dr. zakon i 47/2018) i člana 41. Statuta opštine Sjenica („Opštinski 
službeni glasnik Sjenica“, broj 3/2009, 10/2010 i 7/2015), Skupština opštine Sjenica, na sednici 
održanoj dana, 20. avgusta 2018. godine, donela je 
 

ODLUKA 
O PRAVU NA NAKNADU DELA TROŠKOVA BORAVKA DECE U PREDSKOLSKOJ 
USTANOVI ČIJI JE OSNIVAČ DRUGO PRAVNO ILI FIZIČKO LICE NA TERITORIJI 

OPŠTINE SJENICA  ZA RADNU 2018/2019. GODINU 
 

Član 1 
Ovom odlukom utvrđuje se pravo na naknadu dela troškova boravka dece u predškolskoj 
ustanovi čiji je osnivač drugo pravno ili fizičko lice, u skladu sa zakonom (u daljem tekstu: 
privatna predškolaska ustanova) na teritoriji opštine Sjenica i koja poseduje rešenje o 
verifikaciji izdato od strane nadležnog ministarstva, kao i uslovi i način za ostvarivanje ovog 
prava. 

Član 2 
Sredstva za ostvarivanje prava člana 1. ove odluke obezbeđuju se  u budžetu opštine Sjenica. 

Član 3 
Pravo iz člana 1. ove odluke, može da ostvari roditelj, staratelj, usvojitelj ili hranitelj u radnoj 
2018/2019 godini, pod uslovom da je : 

- Podneo zahtev za upis deteta u PU „Maslačak“ Sjenica, ali da zbog nedovoljnog 

kapaciteta dete nije moglo da se upiše, 

 
- Da je državljanin Republike Srbije koji ima prebivalište na teritoriji opštine Sjenica, 

odnosno strani državljanin sa stalnim nastanjenjem na teritoriji opštine Sjenica ili 

izbeglo lice ili interno raseljeno lice, koje ima boravište na teritoriji opštine Sjenica. 

 

- Da je dete upisano u privatnu predškolsku ustanovu. 

Član 4 
Pravo utvrđeno članom 1. ove odluke ostvaruju se propisima o opštem upravnom postupku. 
Zahtev za ostvarivanje prava utvrđenog članom  1. ove odluke podnosi se organizacionoj 
jedinici opštinske uprave opštine Sjenica nadležnoj za poslove iz oblasti obrazovanja i dečije 
zaštite (u dlajem tekstu: organizaciona jedinica), na jedinstvenom obrascu koji se preuzima na 
sajtu opštine Sjenica ili na pisarnici organizacione jedinice. 
Uz zahtev iz stava 2. ovog člana, roditelj, staratelj, usvojitelj, hranitelj, prilaže potvrdu 
Predškolske ustanove da dete nije bilo upisano zbog nedovoljnog kapaciteta ove ustanove, 
izvod iz matične knjige rodjenih za dete, odnosno rešenje nadležnog centra za socijalni rad o 
statusu staratelja, usvojitelja ili hranitelja, uverenje o državljanstvu i fotokopiju lične karte (izvod 
iz čitača) podnosioca zahteva odnosno potvrdu o stalnom nastanjenju ili potvrdu Komesarijata 
za izbegla i raseljena lica i ugovor sa privatnom predškolskom ustanovom. 

Član 5 

Скупштина општине Сјеница 
Skupština općine Sjenica 

 

 



Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 
Općinski službeni GLASNIK SJENICA 

Број 19 
Broj 19 

 

Сјеница, 5. октобар 2018.  
Sjenica, 5. oktobar 2018. 

3 

 

O pravu iz člana 1. ove odluke u prvom stepenu rešava organizaciona jedinica, na osnovu 
podnetog zahteva. 
Po žalbi na prvostepeno rešenje o pravu iz člana 1. ove odluke rešava opštinsko veće opštine 
Sjenica. 
Pravo iz člana 1. ove odluke priznaje se od dana podnošenja zahteva, pošev od  1. septembra 
2018. godine i važi do početka sledeće radne godine, odnosno do 31. avgusta 2019. godine. 
 

Član 6 
Mesečni iznos koji se priznaje kao osnov za obračun dela troškova boravka dece u privatnoj 
predškolskoj ustanovi može da bude najviše do ekonomske cene koja je utvrđena Odlukom o 
ceni boravka dece u Predškolskoj ustanovi „Maslačak“ u Sjenici, a na koju saglasnost daje 
Skupština opštine Sjenica, odnosno iznos od najviše 19.954.00 dinara mesečno po detetu.  
Mesečni iznos naknade dela troškova boravka dece u privatnoj predškolskoj ustanovi iznosi 
najviše do 80% ekonomske cene iz stava 1. ovog člana, odnosno iznos od najviše 15.963,00 
dinara mesečno po detetu.  
Obavezno učešće podnosioca zahteva iznosi 20% ekonomske cene koja je utvrđena Odlukom 
o ceni boravka dece u Predškolskoj ustanovi „Maslačak“ u Sjenici, odnosno 3.991,00 dinara.  
Dnevni boravak deteta utvrđuje se sa deljenjem mesečnog iznosa koji se priznaje kao osnov 
za obračun dela troškova boravka dece, sa brojem radnih dana za obračunski mesec. Ukoliko 
je ugovorena cena boravka dece u privatnoj predskolskoj ustanovi niža od ekonomske cene iz 
stava 1. ovog člana, dnevni  iznos se utvrđuje deljenjem ugovorene mesečne cene privatne 
predškolske ustanove sa brojem radnih dana za obračunski mesec. 
Za dane odsustva deteta, priznaje se 50% od dnevnog iznosa. 
Troškovi boravka deteta u privatnoj predškolskoj ustanovi ne nadoknađuju se za dane vikenda, 
drzavnih i verskih praznika koji se priznaju u Republici Srbiji i obeležavaju neradno. 
Prilikom obračuna naknade dela troškova boravka dece u privatnoj predškolskoj ustanovi, koji 
se utvrđuje sabiranjem sledećih iznosa: 

- Iznos za dane prisustva deteta (dobija se množenjem dnevnog iznosa sa brojem dana 

prisustva deteta u privatnoj predškolskoj ustanovi) i 

- Iznos za dane odsustva deteta (dobija se množenjem polovine dnevnog iznosa sa 

brojem dana odsustva deteta u privatnoj predškolskoj ustanovi). 

Od tako dobijenog iznosa za naknadu dela troškova boravka dece u privatnoj predškolskoj 
ustanovi oduzima se obavezno učešće podnosioca zahteva u iznosu od 3.991,00 dinara. 
Uplata naknade dela troškova boravka dece u privatnoj predškolskoj ustanovi, vrši se iz 
sredstava budžeta opštine Sjenica na tekući račun roditelja, staratelja, usvojitelja ili hranitelja, 
na osnovu rešenja o prenosu sredstava i mesečnog izveštaja o prisutnosti deteta u privatnoj 
predškolskoj ustanovi potpisanog od strane ovlašćenog lica, a koji privatna predškolska 
ustanova dostavlja organizacionoj jedinici do 5. u mesecu za prethodni mesec. 

Član 7 
Roditelj, staratelj, usvojitelj ili hranitelj koji je ostvario pravo iz člana 1. ove odluke, dužan je da 
prijavi svaku promenu koja je, po ovoj odluci, od uticaja na ostvarivanje prava iz člana 1. ove 
odluke, najkasnije u roku od pet dana od dana nastale promene. 
Roditelj, staratelj, usvojitelj ili hranitelj koji je ostvario pravo na osnovu neistinitih ili netačnih 
podataka, ili neprijavljivanjem promena koje utiču na gubitak prava, dužan je da nadoknadi 
štetu, u skladu sa zakonom. 

Član 8 
Ova odluka stupa na snagu osmnog dana od dana objavljivanja u  „Opštinskom službenom 
glasniku  Sjenica“, a primenjuje se počev od 1.septembra 2018.godine.  
 

 
 



Број 19 
Broj 19 

                                   Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

                                        Općinski službeni GLASNIK SJENICA Број 2 

 

4 Сјеница, 5. октобар 2018.  
Sjenica, 5. oktobar 2018. 

 

Скупштина општине Сјеница 
Skupština općine Sjenica 

  
Број: 06-17/2018-10 
Broj: 06-17/2018-10 

 

  
У Сјеници, 20. август 2018. године 
U Sjenici, 20. avgust 2018. godine 

 

 
Председник, 
Predsjednik, 

Мухедин Фијуљанин, дипл. политиколог 
Muhedin Fijuljanin, dipl. politikolog 

 
 

 
 
 

56 

 
 
Na osnovu člana 46. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik RS“, br. 129/2007 i 

83/2014 – dr. zakon ), člana 67. Statuta opštine Sjenica („Opštinski službeni glasnik Sjenica“, 

br. 3/2009, 10/2010 i 7/2015) i člana 47a. i 66. Poslovnika Opštinskog veća opštine Sjenica ( 

„Opštinski službeni glasnik Sjenica“, broj 3/2009 ), Opštinsko veće opštine Sjenica, na sednici, 

održanoj 4. oktobra 2018. godine,  donosi 

 

R E Š E Nj E 

 

 

I Obrazuje se Komisija u sledećem sastavu: 
 

1. Muhedin Fijuljanin , predsednik Skupštine opštine, 
2. Radoslav Rakonjac, pomoćnik predsednika opštine, 
3. Mustafa Baltić, pomoćnik predsednika opštine, 
4. Edis Muminović, savetnik za vođenje javnih investicija, 
5. Eldin Mešić, savetnik za pružanje pravne pomoći, 
6. Stevica Tripković, pomoćnik predsednika opštine, 
7. Almir Lotinac, pomoćnik predsednika opštine. 

 
Za sekretara Komisije imenuje se Nermina Karišik, sekretar Skupštine opštine Sjenica. 
 
II Zadatak Komisije iz člana I ovog Rešenja je da utvrdi predlog naziva ulica na području 
opštine Sjenica i isti dostavi Ministarstvu državne uprave i lokalne samouprave. 
 
Vlada Republike Srbije je na predlog Koordinacionog tela pristupila realizaciji projekta 
„Ažuriranje adresnog registra u Republici Srbiji“ i u okviru aktivnosti na tom planu predviđeno 
je da opštine donesu odgovarajuće odluke o nazivima ulica, trgova i zaselka u svim naseljenjim 
mestima u  skladu sa Zakonom o lokalnoj samoupravi . 
 
Rok za izvršenje poslova izrade predloga je do 15. oktobra 2018. godine. 

 



Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 
Općinski službeni GLASNIK SJENICA 

Број 19 
Broj 19 

 

Сјеница, 5. октобар 2018.  
Sjenica, 5. oktobar 2018. 

5 

 

 
II Komisija je dužna da o izvršenju zadatka iz člana II ovog rešenja obavesti Opštinsko veće 
opštine Sjenica. 
 
III Rešenje stupa na snagu danom donošenja. Rešenje objaviti u „Opštinskom službenom 
glasniku Sjenica“. 

 
 

 
Општинско веће општине Сјеница 

Općinsko vijeće opštine Sjenica 

  
Број: 06-16/2018-T1 
Broj: 06-16/2018-T1 

 

  
У Сјеници, 4. октобар 2018. године 
U Sjenici, 4. oktobar 2018. godine 

 

 
Председник Општинског већа, 

Predsjednik općinskog vijeća, 
Хазбо Мујовић, дипл. Инг. Маш. 

Hazbo Mujović, dipl. Ing.maš. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Број 19 
Broj 19 

                                   Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

                                        Općinski službeni GLASNIK SJENICA Број 2 

 

6 Сјеница, 5. октобар 2018.  
Sjenica, 5. oktobar 2018. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

     Općinski službeni GLASNIK SJENICA 
  

Издавач: Општина Сјеница, Скупштина општине Сјеница, Краља Петра I br. 1, 36310 Сјеница 
Izdavač: Općina Sjenica, Skupština općine Sjenica, Kralja Petra I br. 1, 36310 Sjenica 

Уређује: Општинска управа Сјеница, Одељење за послове органа општине, општу управу и заједничке послове 

Uređuje: Općinska uprava Sjenica, Odeljenje za poslove organa opštine, opštu upravu i zajedničke poslove 

За издавача: Нермина Каришик 
Za izdavača: Nermina Karišik 

За уредника: Марија Стојанова 
Za urednika: Marija Stojanova 

  
Тел. (020)741-278, 741-071 
Tel. (020)741-278, 741-071 

Факс. (020)741-288 
Fax. (020)741-288 
 

Жиро рачун: 840-34641-92 
Žiro račun: 840-34641-92 

Штампа: Општинска управа Сјеница 
Štampa: Općinska uprava Sjenica 

 
 

 


